
 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

1 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Manuela D’Angelo, manuela.dangelo11@istruzione.it   

Responsabile del procedimento: Jonathan Porcello, jonathan.porcello@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/2022, 

sottoscritto in data 08/07/2020; 

Vista l’ipotesi d’intesa del 04 luglio 2024 con la quale è stata prorogata la validità del CCNI 
2019/2021; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 101933 del 04/07/2024, concernente la 
presentazione delle domande di utilizzazione e di assegnazione provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’A.S. 2024/2025; 

Visto il Regolamento UE 679/2016 e la normativa ad esso connessa; 

Vista la graduatoria provvisoria, ai fini delle operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria, 
pubblicata con provvedimento prot. n. 11912 del 02/08/2024 

Visto il decreto prot. n. 12482 del 08/08/2024 di pubblicazione degli esiti delle operazioni di 
utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale di scuola dell’infanzia e di scuola primaria 
per l’A.S. 2024/2025;  

Visto il decreto prot. n. 13031 del 19/08/2024, con il quale sono state apportate le rettifiche alle 
operazioni di assegnazioni provvisorie provinciali e di ottimizzazioni di cattedra A.S. 2024/25 
per la scuola secondaria di 1° e 2° grado; 

 

DISPONE 

che al provvedimento di utilizzazione/assegnazione provvisoria provinciale di scuola dell’infanzia sono 

apportate le seguenti rettifiche: 

• Casalicchio Luigia, 14/11/1964 

assegnazione provvisoria provinciale su posto AN presso l’I.C.” L. Sciascia” di Racalmuto - AGIC85100R  

anziché presso l’I.C. “M. Rapisardi” di Canicattì – AGIC82900G; 

• Terrazzino Alice, 01/11/1974 

assegnazione provvisoria provinciale su posto AN presso l’I.C. “M. Rapisardi” di Canicattì – AGIC82900G 

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:jonathan.porcello@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

2 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Manuela D’Angelo, manuela.dangelo11@istruzione.it   

Responsabile del procedimento: Jonathan Porcello, jonathan.porcello@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

anziché presso l’I.C. “F. C. Cangiamila” di Palma di Montechiaro – AGIC83800A; 

• Distefano Anna, 16/01/1973 

assegnazione provvisoria provinciale su posto AN presso l’I.C. “F. E. Cangiamila” di Palma di Montechiaro – 

AGIC83800A 

anziché presso l’I.C. “Provenzani” di Palma di Montechiaro – AGIC847005; 

• Milioto Antonella, 08/03/1974 

assegnazione provvisoria su posto AN presso l’I.C. “Provenzani di Palma di Montechiaro” – AGIC847005   

anziché NON OTTENUTO. 

 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie si rinvia agli artt. 135 

(con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 

C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

Codice di Procedura Civile, dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

L’Amministrazione si riserva in ogni caso, l’esercizio di attività in autotutela, in ordine alle posizioni coinvolte 

e/o di apportare eventuali rettifiche. 

 Il Dirigente Scolastico della sede di attuale titolarità (A.S. 2023/2024) notificherà il provvedimento al docente 

interessato, mentre il Dirigente Scolastico della sede di assegnazione (A.S. 2024/2025) comunicherà a questo 

Ufficio esclusivamente l’eventuale mancata presa di servizio. 

 

 

  

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:jonathan.porcello@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2024-08-20T11:22:01+0000
	BUFFA MARIA


		2024-08-20T15:21:38+0200
	protocollo




